“

il

mcnacental
) 4

Directorio de proveedores

Programa de CHIP para Texas
Regiéon de Central De Texas — Setiembre 2025

@ CHIP evesetyov

Si tiene preguntas, comuniquese con Servicio a Miembros al 1-855-691-6262 (Numero gratuito).



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Ultima actualizacién 31 de agosto de 2025

Pagina ii Setiembre 2025 — Directorio de Proveedores para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas
O

IDdlCG chapter

Indice . . . . . 1

I Introduccion . . . . . . . . . o e e e e s e e 3

II ;Cémo Puedo Encontrar Un Dentista Principal? . . . . . . . . . . . . . . . ... ... ... b
;Qué es un dentista principal? . . . ... L e 5
;Puedo elegir a una clinica como dentista principal de mi hijo? . . . . . . . . .. .. ..o 6

IIT Coémo leer la lista de proveedores . . . . . . . . . . . . . . . . Lo oo e
Nuestra Red . . . . . . e 7

IV Listado de Dentistas Principales por Condado e e e e e e e e Y
Dentistas Generales . . . . . . . . Lo 9
Bastrop County . . . . . . . e 9
Bell County . . . . . . o . o 10
Brazos County . . . . . . . L e 11
Caldwell County . . . . . . . . o e 12
Coryell County . . . . . o o o e e 12
Fayette County . . . . . . . . o . o e 12
Hays County . . . . . . . o . o 13
Hill County . . . . . . . o e e 13
Lee County . . . . . . o . o o 13
Limestone County . . . . . . . . . e e 13
Mclennan County . . . . . . . o . oo e e e 14
Milam County . . . . . . . . o e e e e e 15
Travis County . . . . .« . o o o e 16
Washington County . . . . . . . . . . e 19
Williamson County . . . . . . . . . o e e 20
Dentistas Pedidtricos . . . . . . . . oL 22
Bell County . . . . . . o . o 22
Burnet County . . . . . . . e 22
Hays County . . . . . . . . . o e 22
Mclennan County . . . . . . . o . oo e e e 22
Travis County . . . . . . . . o L e e e 23
Williamson County . . . . . . . . . o e e 23

V Listado de Especialistas por Condado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . 25
Cirujanos Orales . . . . . . . . . e e 25

MCNA Dental — Indice para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Pagina 1



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Travis County . . . . .« . o o o e e 25
Periodoncistas . . . . . . L e 27
Bell County . . . . . . . . o 27
Coryell County . . . . . . . o oo e 27
Mclennan County . . . . . . . o . oo e e e 27
Travis County . . . . . . . . o e e 28
Williamson County . . . . . . . . . o o e 28
Ortodoncistas . . . . . . . . L e e e e e 29
Travis County . . . . . . . . . L e 29

Indice de Dentistas for Apellido . . . . . . . . . . . . e e e e o3

Indice de Dentistas for Apellido . . . . . . . . . .« . . . . ... 33

Péagina 2 Setiembre 2025 — Indice para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

[. Introduccion

Bienvenidos a Managed Care of North America, Inc. (MCNA). Somos una empresa proveedora de Plan Dental del
Programa odontoldgico de CHIP para Texas. Nos complace ser los proveedores del plan dental de su hijo. Contamos
con una amplia red de dentistas generales y especializados para cuidar de la sonrisa de su hijo. Cualquiera de
nuestros dentistas atenderd a su hijo como su “dentista principal”.

En MCNA Dental nos importa la sonrisa de su hijo. Nos interesa que su hijo aprenda como cuidar la salud de los
dientes. El primer paso es elegir a un dentista del directorio de proveedores para atender las necesidades dentales
de su hijo.

Los dentistas que figuran en el directorio de proveedores tienen contrato con nosotros para brindarle servicios
dentales a su hijo. Ademas, el directorio le informa qué dentista puede consultar su hijo cuando necesita atencién
dental especial. Usted puede elegir cualquiera de los dentistas que se encuentran cerca de su hogar o su trabajo.
Ademas, puede elegir un dentista que hable el idioma de su preferencia.

Comuniquese con el niimero gratuito de Servicio a Miembros llamando al 1-855-691-6262 o por correo electrénico
a: info@mcna.net si desea recibir ayuda para encontrar un dentista principal. Ademads, puede comunicarse a
este numero si el actual dentista de su hijo no se encuentra en el directorio de proveedores. Si es sordo o tiene
impedimentos auditivos, comuniquese con el niimero gratuito de Sprint Relay Service al 1-800-735-2988 para recibir
ayuda.

La buena salud dental es importante para nosotros. Esperamos que su hijo aproveche los beneficios dentales que

ofrece MCNA. jEsperamos poder atender a su hijo!

MCNA Dental — Introduccién para la Regiéon Central De Texas — Setiembre 2025 Pagina 3



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 4 Setiembre 2025 — Introduccién para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

II. ;Como Puedo Encontrar Un Dentista Principal?

En el directorio de proveedores usted podra encontrar un listado de los dentistas principales de su area. Puede
elegir cualquiera de los dentistas principales que aparecen en el directorio. El directorio también le informara otros

datos acerca de cada dentista principal, tales como:

. Lugar del consultorio y horario de atenciéon

. Los idiomas que el dentista y el personal hablan
. Dentists that offer teledentistry service

] Si el dentista acepta pacientes nuevos

. El rango de edades que atiende el dentista

. Qué es un dentista principal?

Un dentista principal es un dentista que atiende a su hijo para mantener sus dientes saludables. Ademas, puede
solucionar la mayoria de los problemas relacionados con los dientes. El dentista principal también puede referir a
su hijo a un especialista a fin de solucionar problemas dentales mas complicados, en caso de que fuera necesario
otro tipo de tratamiento. Si usted desea llevar a su hijo a otro dentista, deberd obtener una remision emitida por
el dentista principal de su hijo.

Si necesita ayuda para encontrar un dentista, comuniquese con la Linea de Servicio a Miembros llamando al nimero

gratuito 1-855-691-6262.

Asimismo, puede visitar nuestro sitio web en http://www.mcnatx.net/encontrar-dentista/ para encontrar un
dentista principal a través del directorio en linea de proveedores de Texas. Puede buscar un dentista por:

. Nombre del dentista o consultorio

. Tipo de dentista (especialidad)

. Sexo del dentista

. El idioma que el dentista o el personal del consultorio habla
. Puedes buscar por disponibilidad de teleodontologia

. Dentistas que aceptan nuevos pacientes

. Ciudad del consultorio

. Cédigo postal del consultorio

. Y otras opciones

Luego de elegir el dentista principal de su hijo, comuniquese con el consultorio para coordinar una primera visita
dental. Recuerde llevar la tarjeta de Identificacion de Miembro de su hijo cada vez que vaya al dentista. El dentista
necesita la tarjeta de Identificacién de Miembro de su hijo para verificar que esta autorizado a recibir atencién
dental. Si necesita ayuda para coordinar una cita, comuniquese con la Linea de Servicio a Miembros llamando al
nimero gratuito 1-855-691-6262.

MCNA Dental — ;Cémo Puedo Encontrar Un Dentista Principal? para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Pagina 5



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

;Puedo elegir a una clinica como dentista principal de mi hijo?
(Clinicas Rurales de Salud/Centro de Salud Autorizado a nivel Nacional)

Si. Unicamente las Clinicas Rurales de Salud o los Centros de Salud Autorizados a nivel Nacional (RHC y FQHC
respectivamente por sus siglas en inglés) pueden funcionar como dentista principal de su hijo. Usted no puede
elegir otras clinicas como dentista principal de su hijo.

Péagina 6 Setiembre 2025 — jPuedo elegir a una clinica como dentista principal de mi hijo? para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

[IT. Como leer la lista de proveedores

Ejemplo:

DENTISTA GENERAL

Smith, John, DDS
ID 123456789

Smith and Smith Dental
123 A St

San  Antonio, TX
78228

(210) 555-1212

Lu-Vi: 9a.m.—5p.m.

Sa: 9a.m.—2p.m.

FEdades: 4-12
Espaiiol, French
Teleodontologia: Si
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pacientes Nuevos: No

Especialidad (los dentistas generales no han
completado una capacitacién de especialidad dental)

Nombre del dentista
Numero de Identification (ID) del dentista

Nombre del consultorio

Direccion del consultorio

Numero de teléfono del consultorio

Horario de atencién (hora central, excepto durante
los feriados aprobados por el estado)

Limitaciones del consultorio

Idiomas

Servicio de teleodontologia disponible

Servicio de teleodontologia nodisponible

Acepta pacientes nuevos

No acepta pacientes nuevos

Horario de Atencién: Lunes, Martes, Miércoles, Jueves, Viernes, Sdbado, Domingo

Nuestra Red

La red de proveedores dentales de MCNA comprende los siguientes:

Dentista General** Dentista pedidtrico**,

Ortodoncista

** Son dentistas principales

Endodoncista, Periodoncista, Prostodoncista, Cirujano oral,

MCNA Dental — Cémo leer la lista de proveedores para la Regiéon Central De Texas — Setiembre 2025

Pagina 7



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 8 Setiembre 2025 — Nuestra Red para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

[V. Listado de Dentistas Principales por Condado

Dentistas Generales

Son dentistas principales que atienden a miembros de todas las edades. Se encargan de cuidar la salud bucal de
su hijo. Brindan todo tipo de servicios dentales. Trabajan en conjunto con otros dentistas en caso de que su hijo
necesite un tratamiento especial.

BASTROP

Song, James, DDS

ID 43139

Smilepoint Dental Care
910 Lee Dildy BLVD
Suite 260

Elgin, TX 78621

(512) 600-1948

Lu-Vi: 9 a.m.—5:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Mydental

1380 W Us Hwy 290
Suite 200

Elgin, TX 78621
(512) 649-5005
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Listado de Dentistas Principales por Condado para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Péagina 9



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

BELL

Sharma, Shruti, DDS
ID 43728

Temple Choice Dental
4311 W Adams Ave
Suite 201

Temple, TX 76504
(254) T27-7144
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sa: 8 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espaiiol, Urdu

www.texaschoicedental.

com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shergill, Isherpreet S,
DDS

ID 69390

Dogden Dental and
Orthodontics PLLC
2102 SW H K Dodgen
Loop

Suite 1301lp

Temple, TX 76504
(254) 935-0770

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
S&: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shergill, Isherpreet S,
DDS

ID 69390

Killeen Dental and
Orthodontics PLLC
2620 Trimmier RD
Killeen, TX 76542
(254) 284-1772

Lu-Vi: 10 a.m.~7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS
1D 47269

Ace Dental

219 Sparta RD

# 219

Belton, TX 76513
(254) 939-7800
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS
1D 47269

Ace Dental

300 E Central Texas
Expwy

Ste 300

Harker Heights, TX
76548

(254) 221-1444
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS

1D 47269

Ace Dental

3650 W Stan Schlueter
Loop

Suite 160

Killeen, TX 76549
(254) 699-6000

Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS
ID 47269

Ace Dental

3108 S 31st St

Ste 3108

Temple, TX 76502
(254) 742-1800
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Richa, DDS
ID 66116

Ace Dental

219 Sparta RD

# 219

Belton, TX 76513
(254) 939-7800
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Richa, DDS

ID 66116

Ace Dental

3650 W Stan Schlueter
Loop

Suite 160

Killeen, TX 76549
(254) 699-6000

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espainol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Rohini, DMD
ID 43519

All Dental

2520 Trimmier RD
Suite 105

Killeen, TX 76542
(254) 247-2020
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Hebrew, Hindi, Persian,
Russian
www.alldentaltx.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Rohini, DMD
ID 43519

Clear Creek Family &
Cosmetic Dentistry
2710 S Clear Creek RD
Apartment 18
Killeen, TX 76549
(254) 200-1893

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
www.clearcreekfami
lydentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Smith, Abbigayle Nichole
Dunlavy, DMD

ID 70097

Dogden Dental and
Orthodontics PLLC
2102 SW H K Dodgen
Loop

Suite 130Ip

Temple, TX 76504
(254) 935-0770

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Smith, Abbigayle Nichole
Dunlavy, DMD

ID 70097

Killeen Dental and
Orthodontics PLLC
2620 Trimmier RD
Killeen, TX 76542
(254) 284-1772

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
S4: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sun, Jessica Nianci,
DMD

ID 70567

Temple Total Dental and
Orthodontics

7410 W Adams Ave
Suite 140

Temple, TX 76502
(254) 870-0547
Lu-Ju: 9 a.m.—6 p.m.,
Vi: 9 am.—4 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Surabathula, Venkata
Sruthi, BDS

1D 71513

Ace Dental

219 Sparta RD

# 219

Belton, TX 76513
(254) 939-7800
Lu-Vi: 9 a.m.-5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Surabathula, Venkata
Sruthi, BDS

ID 71513

Ace Dental

300 E Central Texas
Expwy

Ste 300

Harker Heights, TX
76548

(254) 221-1444
Lu-Vi: 9 a.m.-5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Surabathula, Venkata
Sruthi, BDS

ID 71513

Ace Dental

3108 S 31st St

Ste 3108

Temple, TX 76502
(254) 742-1800
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, To Trinh, DDS
1D 42712

Topaz Dentistry

2200 S W S Young Dr
Killeen, TX 76543
(254) 781-0550

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.topazdentristy.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 10

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para

Texas

mcnadental

Umutangana, Gloria,
DDS

ID 69366

Dogden Dental and
Orthodontics PLLC
2102 SW H K Dodgen
Loop

Suite 1301p

Temple, TX 76504
(254) 935-0770

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 am.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Umutangana, Gloria,
DDS

ID 69366

Killeen Dental and
Orthodontics PLLC
2620 Trimmier RD
Killeen, TX 76542
(254) 284-1772

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sé: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vashisht, Varun, DDS
1D 23426

Killeen Pediatric
Dentistry PLLC

120 W Central Texas
Expy

Ste 200

Harker Heights, TX
76548

(254) 262-3131
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 7 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol

www.killeenchildrensdc.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vaswani, Kanika, DMD
ID 67044

Dogden Dental and
Orthodontics PLLC
2102 SW H K Dodgen
Loop

Suite 1301p

Temple, TX 76504
(254) 935-0770

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 am.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vaswani, Kanika, DMD
1D 67044

Killeen Dental and
Orthodontics PLLC
2620 Trimmier RD
Killeen, TX 76542
(254) 284-1772

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sé: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wharton, Jessica B, DDS
ID 69312

Topaz Dentistry

2200 S W S Young Dr
Killeen, TX 76543

(254) 781-0550

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.topazdentristy.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Ace Dental

219 Sparta RD

7# 219

Belton, TX 76513
(254) 939-7800
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zarrabi, Margaret I, DDS
ID 23252

Dogden Dental and
Orthodontics PLLC
2102 SW H K Dodgen
Loop

Suite 1301p

Temple, TX 76504
(254) 935-0770

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
S4: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zarrabi, Margaret I, DDS
ID 23252

Killeen Dental and
Orthodontics PLLC
2620 Trimmier RD
Killeen, TX 76542
(254) 284-1772

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 am.—4 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

BRAZOS

Shalaby, Khaled, DDS
ID 44878

Safari Dental

1601 N Texas Ave
Suite 150

Bryan, TX 77803
(979) 778-6010

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
www.mysafaridental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Svajda, Carl Andrew,
DDS

1D 25244

Honest Dental Associates
301 W 26th St
Bryan, TX 77803
(979) 822-3641

Lu, Ma, Ju, Vi:

8 a.m.—5 p.m.

Todas las edades
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, To Trinh, DDS
1D 42712

Topaz Dentistry
3111 S Texas Ave
Bryan, TX 77802
(979) 446-0270
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.topazdentistry.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Valverde, Ariadna, DDS
ID 30406

Element Dental Bryan
PLLC

910 N Earl Rudder Fwy
Suite 100

Bryan, TX 77802

(979) 774-9999

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—3 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
www.myelementdental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vashisht, Saheeba S,
DDS

1D 23427

Texas Avenue Dental
2101 Texas Ave S
College Station, TX
77840

(979) 693-5130
Lu-Vi: 8 aam.—4 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: 1+

Espaiiol
www.texasavedental.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vashisht, Varun, DDS
ID 23426

Safari Dental

1601 N Texas Ave
Suite 150

Bryan, TX 77803
(979) 778-6010

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol
www.mysafaridental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vashisht, Varun, DDS
ID 23426

Texas Avenue Dental
2101 Texas Ave S
College Station, TX
77840

(979) 693-5130
Lu-Vi: 8 am.—4 p.m.,
Sa: 8 a.m.—2 p.m.
Edades: 1+

Espaiiol
www.texasavedental.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vermeulen, Bradley, DDS
ID 30407

Element Dental Bryan
PLLC

910 N Earl Rudder Fwy
Suite 100

Bryan, TX 77802

(979) 774-9999

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,

S4: 9 a.m.—3 p.m.

Todas las edades
American Sign Language,
Espanol
www.myelementdental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Pagina 11



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Wensel, Amatey C, DDS
ID 27420

Element Dental Bryan
PLLC

910 N Earl Rudder Fwy
Suite 100

Bryan, TX 77802

(979) 774-9999

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.

Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
www.myelementdental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wu, Alan, DMD

ID 45348

Element Dental Bryan
PLLC

910 N Earl Rudder Fwy
Suite 100

Bryan, TX 77802

(979) 774-9999

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—3 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
www.myelementdental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

CALDWELL

Westover JR., Jerry L,
DDS
ID 30414
Plum Creek Dental
Group
1711 S Colorado St
Suite D
Lockhart, TX 78644
(512) 398-5755
Lu, Ma, Ju:

8 a.m.—5 p.m.,
Mi: 7 a.m.—7 p.m.,
Vi: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.plumcreekdental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yang, Angela Ping, DDS
ID 67214

Crescent Dental —
Lockhart PLLC

1906 S Colorado St
Suite 110

Lockhart, TX 78644
(512) 398-7070

Lu-Ju: 9 a.m.—6 p.m.,
Vi: 9 a.m.—4 p.m.

Todas las edades
Espanol
www.crescentsmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

CORYELL

Shajan Paul, Nimmy,
DDS

ID 71327

Ace Dental

301 Constitution Dr
Suite 300

Copperas Cove, TX
76522

(254) 781-5720
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sé: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Shruti, DDS
ID 43728

Cove Choice Dental
181 W Business 190
Suite 4

Copperas Cove, TX
76522

(254) 987-67T7
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
S4: 8 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espafol, Urdu

com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS
1D 47269

Ace Dental

301 Constitution Dr
Suite 300

Copperas Cove, TX
76522

(254) 781-5720
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

www.texaschoicedental.

Singh, Richa, DDS
ID 66116

Ace Dental

301 Constitution Dr
Suite 300

Copperas Cove, TX
76522

(254) 781-5720
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Satpreet, DDS
ID 42694

Axis Dental

319 Hwy 36 Byp S
Suite 3

Gatesville, TX 76528
(254) 404-2029
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sun, Jessica Nianci,
DMD

ID 70567

Cove Total Dental &
Orthodontics

2726 E Business 190
Suite 112

Copperas Cove, TX
76522

(254) 542-3500
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiol
https://yourtotaldental.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tariq, Snober, DMD
1D 53299

Axis Dental

319 Hwy 36 Byp S
Suite 3

Gatesville, TX 76528
(254) 404-2029
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Venkatapur, Swadeepa
Reddy, DDS

1D 72204

Ace Dental

301 Constitution Dr
Suite 300

Copperas Cove, TX
76522

(254) 781-5720

Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

FAYETTE

Tholen, Mary T, DDS
ID 8883

Tejas Health Care Dental
890 E Travis St

LA Grange, TX 78945
(979) 968-2000

Lu-Vi: 8 a.m.-5 p.m.,
Sa: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
French, Hindi, Espafiol
www.tejashealthcare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 12

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas
O

mcnadental

HAYS

Siami, Farshid, DDS
1D 42815

The Dental Space
1101 Thorpe LN

Suite 101

San Marcos, TX 78666
(512) 667-9770

Lu-Ju: 10 a.m.—6 p.m.,
Vi: 10 a.m.—5 p.m.,
Sa: 10 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
https://dentalspacetx.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Swami, Pavithra, DDS
1D 23630
Family Dentistry of Buda
3420 B FM 967
Suite B-105
Buda, TX 78610
(512) 361-0696
Lu-Mi, Vi:

8:30 a.m.—5 p.m.,
Sa: 8 a.m.—1 p.m.
Todas las edades
Hindi, Espafol, Tamil,
Telugu
www.familydentistr
yofbuda.com/index.html
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thomas, Ernest J, DDS
ID 43055

Communicare Health
Centers

2810 Dacy LN

Kyle, TX 78640

(210) 233-7000

Lu-Vi: 8 a.m.—7 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
WWWw.communicaresa.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Virk, Harishpal, DDS
ID 23000

The Dental Space
1101 Thorpe LN

Suite 101

San Marcos, TX 78666
(512) 667-9770

Lu-Ju: 10 a.m.—6 p.m.,
Vi: 10 a.m.—5 p.m.,
Sa: 10 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
https://dentalspacetx.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Mydental at San Marcos
1430 N Interstate 35
Suite 114

San Marcos, TX 78666
(512) 815-2254

Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

HILL

Singh, Shilpa, DDS

ID 69389

Hillsboro Dental PLLC
1320 Corsicana Hwy
Ste 160

Hillsboro, TX 76645
(254) 582-2515

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espaiol
www.visitcrystalsmiles.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tiplea, Mihai, DDS

1D 23512

Hillsboro Dental PLLC
1320 Corsicana Hwy
Ste 160

Hillsboro, TX 76645
(254) 582-2515

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.visitcrystalsmiles.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

LEE

Williams, Shirley Holly,
DMD

1D 27847

Viva Smiles Giddings
PLLC

2446 E Austin St
Suite 136

Giddings, TX 78942
(979) 212-5086
Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.vivasmilesfami
lydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

LIMESTONE

Thakkar, Dhaval B,
DMD

1D 23191

Mexia Dental

1001 E Milam St
Mexia, TX 76667
(254) 562-6575

Lu, Mi, Vi:

10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espafol
https://mexiadental.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Pégina 13



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

MCLENNAN

Shajan Paul, Nimmy,
DDS

ID 71327

Ace Dental

1428 Wooded Acres Dr
Suite 126

Waco, TX 76710
(254) 772-4000

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Komal, DMD
1D 21362

Topaz Dentistry

529 N Valley Mills Dr
Waco, TX 76710

(254) 751-9867

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.topazdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shergill, Isherpreet S,
DDS

ID 69390

Waco Dental and
Orthodontics PLLC
5201 Bosque BLVD
Suite 200

Waco, TX 76710

(254) 492-8355

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 am.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS
1D 47269

Ace Dental

901 North Ih-35

111

Bellmead, TX 76705
(254) 276-8800
Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
Sé: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS

1D 47269

Ace Dental

231 Enterprise Dr

3

Hewitt, TX 76643
(254) 935-3280

Lu-Vi: 10 a.m.—6 p.m.,
Sa: 9 am.—2 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS

1D 47269

Ace Dental

1428 Wooded Acres Dr
Suite 126

Waco, TX 76710

(254) 772-4000

Lu-Vi: 9 a.m.-5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Smith, Abbigayle Nichole
Dunlavy, DMD

1D 70097

Waco Dental and
Orthodontics PLLC
5201 Bosque BLVD
Suite 200

Waco, TX 76710

(254) 492-8355

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
S4: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Smith, Chandler Diane,
DDS
ID 71801
Brident Dental &
Orthodontics
4215 Franklin Ave
Suite 300
Waco, TX 76710
(254) 227-6418
Lu, Ma, Ju, Vi:

9 a.m.—6 p.m.,
Sé: 8:30 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thompson, Kelsey Marie,
DDS

ID 69843

Elm Avenue Community
Health Clinic

609 Elm Ave

Waco, TX 76704

(254) 313-6900

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thompson, Kelsey Marie,
DDS

1D 69843

Family Health Center
1600 Providence Dr
‘Waco, TX 76707
(254) 313-4200
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sa: 8:30 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 10
Asilulu, Esparfiol
www.wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thompson, Kelsey Marie,
DDS

ID 69843

Mcgregor Community
Health Clinic

500 Johnson Dr

MC Gregor, TX 76657
(254) 313-5200

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
https://wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thompson, Kelsey Marie,
DDS

ID 69843

South 18th St
Community Health
Center

1800 Gurley LN

Waco, TX 76706

(254) 313-6000

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
https://wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, To Trinh, DDS
1D 42712

Topaz Dentistry

529 N Valley Mills Dr
Waco, TX 76710
(254) 751-9867
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.topazdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Umutangana, Gloria,
DDS

ID 69366

Waco Dental and
Orthodontics PLLC
5201 Bosque BLVD
Suite 200

Waco, TX 76710

(254) 492-8355

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vashisht, Varun, DDS
1D 23426

Route 32 Dental

1821 S Valley Mills Dr
Suite 195

‘Waco, TX 76711

(254) 870-1440

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
www.route32dental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vaswani, Kanika, DMD
ID 67044

Waco Dental and
Orthodontics PLLC
5201 Bosque BLVD
Suite 200

Waco, TX 76710

(254) 492-8355

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Weaver, Wendi A, DDS
1D 22295

Elm Avenue Community
Health Clinic

609 Elm Ave

Waco, TX 76704

(254) 313-6900

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Weaver, Wendi A, DDS
1D 22295

Family Health Center
1600 Providence Dr
Waco, TX 76707
(254) 313-4200
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sé: 8:30 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 10
Asilulu, Espanol
www.wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Weaver, Wendi A, DDS
1D 22295

Mcgregor Community
Health Clinic

500 Johnson Dr

MC Gregor, TX 76657
(254) 313-5200

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
https://wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Weaver, Wendi A, DDS
ID 22295

South 18th St
Community Health
Center

1800 Gurley LN

Waco, TX 76706

(254) 313-6000

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
https://wacofamilymedi
cine.org/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 14

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Weaver, Wendi A, DDS
1D 22295

Waco Family Medicine —
Madison Cooper

1610 Providence Dr
Waco, TX 76707

(254) 313-4800

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.wacofamilymedi
cine.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wharton, Jessica B, DDS
ID 69312

Topaz Dentistry

529 N Valley Mills Dr
Waco, TX 76710

(254) 751-9867

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.topazdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338
Brident Dental &
Orthodontics
4215 Franklin Ave
Suite 300
Waco, TX 76710
(254) 227-6418
Lu, Ma, Ju, Vi:

9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8:30 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MILAM

Song, James, DDS
ID 43139

Rockdale Dental

1450 W Cameron Ave
Rockdale, TX 76567
(512) 593-7071
Lu-Mi, Vi:

9 a.m.—5:30 p.m.,
Ju: 11 a.m.—7 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Péagina 15



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

TRAVIS

Shah, Mooni Dilip, DDS
1D 66728

Legend Dental PLLC
2525 W Anderson LN
Suite 300

Austin, TX 78757

(512) 420-0050

Lu-Ju: 9 a.m.—5 p.m.,
Vi: 7 a.m.—3 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.legenddental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shah, Sejal, DMD

ID 68755

Vida Dental Central
711 W 38 St

Suite B-10

Austin, TX 78705
(512) 454-5825
Lu-Ju: 9 am.—6 p.m.,
Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: 1+

Gujarati, Espanol
www.vidadentalsmiles.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Dimple, DDS
1D 24742

Grand Oaks Dentistry
8700 Manchaca RD
Suite 102

Austin, TX 78748

(512) 291-1666

Lu-Ju: 8:30 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.grandoaksdentistry.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sheinbein, Stacy B, DDS
1D 23416

Texas Capital Dental
1015 E Braker Lane
Suite 2

Austin, TX 78753

(512) 832-1121

Lu-Ju:

7:30 a.m.—4:30 p.m.,
Vi: 7:30 a.m.—1 p.m.
Todas las edades
Arabic, Espafiol
www.texascapitaldental.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shoubaki, Roanne, DMD
ID 70038

Lone Star Circle of Care
at Stassney

730 W Stassney LN
Suite 110

Austin, TX 78745

(877) 800-5722

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: 64

American Sign Language,
Espaiiol
http://lonestarcares.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Siami, Farshid, DDS
1D 42815

Galaxia Dental —
Research

8764 Research BLVD
Suite D

Austin, TX 78758
(737) 802-3822

Lu: 2 p.m.—7 p.m.,
Ma-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.galaxiadentalaustin.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Siami, Farshid, DDS
ID 42815

Lucent Dentistry
3909 N Interstate 35
Suite la

Austin, TX 78722
(512) 458-5600

Lu: 2 pm.—7 p.m.,
Ma-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 11 a.m.—5 p.m.,
Sé: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaifiol
www.lucentdentistr
yaustin.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Smith, Chandler Diane,
DDS

ID 71801

Brident Dental &
Orthodontics

9813 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753
(512) 831-3317
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sé: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.brident.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Song, James, DDS

ID 43139

Daylight Dental

6501 S Congress Ave

# 2-201

Austin, TX 78745

(512) 782-8738

Lu, Mi: 10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 8 a.m.—3 p.m.,
Vi: 8 am.—4 p.m.,

S4: 7 a.m.—1 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
www.daylightdental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Song, James, DDS
1D 43139

Hapii Dental PA
9300 N Lamar BLVD
A

Austin, TX 78753
(512) 782-8744
Lu-Ju: 10 a.m.—6 p.m.,
Vi: 10 a.m.—4 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol, Vietnamese
www.hapiidental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Srinivasan, Sarath
Chandran, MDS

ID 72112

Mydental at Manor
12836 Us Highway 290 E
Suite 500

Manor, TX 78653
(512) 815-3663
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
http://mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Staat, Matthew A, DDS
1D 23250

Planet Dental and
Orthodontics Twin
Fountains

9717 N Lamar BLVD
Ste B3

Austin, TX 78753

(512) 598-0448

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
www.planetdentaltexas.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sun, Jessica Nianci,
DMD

ID 70567

Manor Total Dental and
Orthodontics

11828 Ring Dr

Suite 102

Manor, TX 78653

(512) 649-3339

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—4 p.m.

Todas las edades
Korean, Espanol
www.yourtotaldental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sunkireddy Bakkireddy,
Kalpana, DDS

ID 69527
Communitycare

7050 Elroy RD

Del Valle, TX 78617
(512) 978-9760

Lu-Vi: 7 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sunkireddy Bakkireddy,
Kalpana, DDS

ID 69527
Communitycare North
Central Health Center
1210 W Braker LN
Austin, TX 78758

(512) 978-9300

Lu-Ju: 7:30 a.m.-9 p.m.,
Vi: 7:30 a.m.—6:30 p.m.,
Sa: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
WWww.communitycare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tarasenka, Nastassia,
DDS

1D 71112

Ideal Dental Pflugerville
2324 FM 685

Suite 400

Pflugerville, TX 78660
(512) 265-8426

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sé: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 21
Espanol
www.brush32.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Temesgen, Netsanet
Chenay, DDS

ID 15320

Westlake Pediatric
Dentistry

5656 Bee Caves RD
Suite B104

Austin, TX 78746
(512) 732-0022

Lu, Mi, Ju:

8 a.m.—H p.m.,
Ma: 7 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 20
Espanol
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Thanhvan V, DDS
ID 27216

Brident Dental
Associates PC

8522 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753

(512) 255-4600

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Thanhvan V, DDS
ID 27216

Brident Dental
Associates PC

512 W Stassney LN
Suite 106

Austin, TX 78745

(512) 445-2444

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 16

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Tran, Thanhvan V, DDS
1D 27216

Brident Dental
Associates PC

2121 E Oltorf St

Suite 103

Austin, TX 78741

(512) 462-9800

Lu-Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Thanhvan V, DDS
ID 27216

Brident Dental
Associates PC

1144 Airport BLVD
Suite 240

Austin, TX 78702

(512) 929-7888

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.-5 p.m.
Todas las edades
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Thanhvan V, DDS
1D 27216

Brident Dental
Associates PC

6611 E Hwy 290
Austin, TX 78723

(512) 666-2486

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 am.-5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Yvonne Ho, DMD
ID 70868

Daylight Dental

6501 S Congress Ave

# 2-201

Austin, TX 78745

(512) 782-8738

Lu, Mi: 10 a.m.—6 p.m.,
Ma, Ju: 8 a.m.—-3 p.m.,
Vi: 8 a.m.—4 p.m.,

Sa: 7 a.m.—1 p.m.
Todas las edades
Espanol, Vietnamese
www.daylightdental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Yvonne Ho, DMD
ID 70868

Hapii Dental PA

9300 N Lamar BLVD
A

Austin, TX 78753
(512) 782-8744

Lu-Ju: 10 a.m.—6 p.m.,
Vi: 10 a.m.—4 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Todas las edades
Espaiiol, Vietnamese
www.hapiidental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Truong, Henry, DMD
ID 26059
Communitycare

7050 Elroy RD

Del Valle, TX 78617
(512) 978-9760
Lu-Vi: 7 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espanol
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Truong, Henry, DMD
1D 26059
Communitycare North
Central Health Center
1210 W Braker LN
Austin, TX 78758

(512) 978-9300

Lu-Ju: 7:30 a.m.-9 p.m.,
Vi: 7:30 a.m.—6:30 p.m.,
Sé: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espanol
www.communitycare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ukaoma, Ola, DDS
ID 70875
Communitycare
7050 Elroy RD

Del Valle, TX 78617
(512) 978-9760
Lu-Vi: 7 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Ukaoma, Ola, DDS

ID 70875
Communitycare North
Central Health Center
1210 W Braker LN
Austin, TX 78758

(512) 978-9300

Lu-Ju: 7:30 a.m.-9 p.m.,
Vi: 7:30 a.m.—6:30 p.m.,
S4: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espanol
www.communitycare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Varughese, Reeba S, DDS
1D 26072

Brident Dental
Associates PC

8522 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753

(512) 255-4600

Lu-Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Vi: 9 am.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Varughese, Reeba S, DDS
ID 26072

Brident Dental
Associates PC

512 W Stassney LN
Suite 106

Austin, TX 78745

(512) 445-2444

Lu-Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.-5 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Varughese, Reeba S, DDS
1D 26072

Brident Dental
Associates PC

2121 E Oltorf St

Suite 103

Austin, TX 78741

(512) 462-9800

Lu-Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Varughese, Reeba S, DDS
1D 26072

Brident Dental
Associates PC

1144 Airport BLVD
Suite 240

Austin, TX 78702

(512) 929-7888

Lu-Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Varughese, Reeba S, DDS
1D 26072

Brident Dental
Associates PC

6611 E Hwy 290
Austin, TX 78723

(512) 666-2486

Lu-Ju: 11 a.m.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
ID 25675

Brident Dental &
Orthodontics

9813 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753
(512) 831-3317
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.brident.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
ID 25675

Brident Dental &
Orthodontics

2400 E Oltorf St

Suite 100b

Austin, TX 78741

(512) 822-7279

Lu, Mi-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
ID 25675

Brident Dental
Associates PC

8522 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753
(512) 255-4600

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 am.-5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
ID 25675

Brident Dental
Associates PC

512 W Stassney LN
Suite 106

Austin, TX 78745
(512) 445-2444

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
ID 25675

Brident Dental
Associates PC

2121 E Oltorf St

Suite 103

Austin, TX 78741
(512) 462-9800

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
1D 25675

Brident Dental
Associates PC

1144 Airport BLVD
Suite 240

Austin, TX 78702
(512) 929-7888

Lu-Ju: 11 am.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Péagina 17



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Vatani, Ladan A, DDS
1D 25675

Brident Dental
Associates PC

6611 E Hwy 290
Austin, TX 78723
(512) 666-2486

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.-5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vennapusala, Prameela,
DDS

ID 45606

Access Dental of E 7th St
1923 E 7th St

Suite 120

Austin, TX 78702

(512) 236-9300

Lu-Vi: 9 am.—7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.accessdentalclinics.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vennapusala, Prameela,
DDS

ID 45606

Access Dental of
Rundberg

825 E Rundberg LN
Suite A-1

Austin, TX 78753

(512) 837-0200

Lu-Vi: 9 am.-7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.accessdentalclinics.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vennapusala, Prameela,
DDS

ID 45606

Access Dental of William
Cannon

801 E William Cannon
Dr

Suite 201

Austin, TX 78745

(512) 717-5353

Lu-Vi: 9 am.-7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
www.accessdentalclinics.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vennapusala, Prameela,
DDS

1D 45606

Viva Smiles Wells Branch
PLLC

1420 Wells Branch Pkwy
Suite 490

Pflugerville, TX 78660
(512) 838-3888

Lu-Vi: 9 a.m.-5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10

Hindi, Espafiol
www.vivasmilesfami
lydental.com
Teleodontologia: Si
Pacientes Nuevos: Si

Virk, Harishpal, DDS
ID 23000

Galaxia Dental —
Research

8764 Research BLVD
Suite D

Austin, TX 78758
(737) 802-3822

Lu: 2 pm.~7 p.m.,
Ma-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 am.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.galaxiadentalaustin.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vogelsong, Shea Robert,
DDS

ID 68753

Jefferson Dental Clinic
9511 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753

(737) 401-4101

Lu, Mi, Vi:

8:30 a.m.—5:30 p.m.,
Ma, Ju: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 am.—4 p.m.

Todas las edades
Espanol
www.jeffersondentalclinic
s.com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Woldu, Milka, DDS

ID 71081

Sacs Professionals, PLLC
6 Lakeway Centre CT
Lakeway, TX 78734
(737) 787-3002

Lu-Vi:

6:30 a.m.—4:30 p.m.
Edades: 1-10
Espaiiol

www.bluecloudpsc.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Joyce L, DDS
ID 27423

Avenue Dental

1720 W Anderson LN
Austin, TX 78757
(512) 382-0100

Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Chinese, Espanol
www.avenuedental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Joyce L, DDS
ID 27423

J W Dental Associates
LDT LLP

2712 Bee Cave RD
Suite 100

Austin, TX 78746
(512) 329-9900
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Chinese, Espanol
www.myavenuedental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Xu, Nancy Xiaonan, DDS
ID 70455

Access Dental of E 7th St
1923 E 7th St

Suite 120

Austin, TX 78702

(512) 236-9300

Lu-Vi: 9 am.—7 p.m.,

S4: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.accessdentalclinics.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Xu, Nancy Xiaonan, DDS
ID 70455

Access Dental of
Rundberg

825 E Rundberg LN
Suite A-1

Austin, TX 78753

(512) 837-0200

Lu-Vi: 9 am.-7 p.m.,
Sa: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.accessdentalclinics.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Xu, Nancy Xiaonan, DDS
1D 70455

Access Dental of William
Cannon

801 E William Cannon
Dr

Suite 201

Austin, TX 78745

(512) 717-5353

Lu-Vi: 9 am.-7 p.m.,

S&: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
www.accessdentalclinics.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental &
Orthodontics

9813 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753
(512) 831-3317
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.brident.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental &
Orthodontics

2400 E Oltorf St

Suite 100b

Austin, TX 78741

(512) 822-7279

Lu, Mi-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Séa: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental
Associates PC

8522 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753

(512) 255-4600

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental
Associates PC

512 W Stassney LN
Suite 106

Austin, TX 78745

(512) 445-2444

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental
Associates PC

2121 E Oltorf St

Suite 103

Austin, TX 78741

(512) 462-9800

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental
Associates PC

1144 Airport BLVD
Suite 240

Austin, TX 78702

(512) 929-7888

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 18

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Yanala, Kiran M, DMD
ID 27338

Brident Dental
Associates PC

6611 E Hwy 290
Austin, TX 78723

(512) 666-2486

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Mydental

13000 N Interstate 35
Suite 206

Austin, TX 78753
(512) 815-2524
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Mydental

1045 Norwood Park
BLVD

Suite 103

Austin, TX 78753
(512) 815-3520
Lu-Vi: 9 am.—6 p.m.,
Sa: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Mydental

13450 N Hwy 183
Suite 238a

Austin, TX 78750
(512) 596-0021
Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

WASHINGTON

Zarghouni, Sherin, DDS
1D 45792

Brenham Family Dental
2001 S Market St
Brenham, TX 77833
(979) 421-9685

Lu-Mi, Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Ju: 8 a.m.-3 p.m.
Todas las edades
Persian, Espanol
http://brenhamfamilyd
ental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Pégina 19



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

WILLIAMSON

Shah, Mooni Dilip, DDS
ID 66728

Legend Dental
Georgetown PLLC
1013 W University Ave
Suite 345

Georgetown, TX 78628
(512) 869-4850

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—3 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.legenddental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Komal, DMD
ID 21362

Jarrell Dental Care
11775 N Interstate 35
Suite 110

Jarrell, TX 76537
(737) 234-0780

Lu-Mi: 9 a.m.—6 p.m.,
Ju: 8 am.—8 p.m.,,

Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
http://jarrelldentalcare.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Shruti, DDS
ID 43728

Taylor Choice Dental
2704 N Main St
Suite 1

Taylor, TX 76574
(737) 301-8555
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espanol, Urdu
www.taylorchoicedental.
com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sheth, Vidhi P, DDS

ID 70033

Dentalplus Leander
PLLC

1907 S Hwy 183

Ste 206

Leander, TX 78641
(512) 817-4940

Lu-Vi: 10 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
Gujarati, Hindi, Espanol
www.mydentalplusclinic.
com/

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shoubaki, Roanne, DMD
ID 70038

Lone Star Circle of Care
Dental at Round Rock
2120 N Mays St

Suite 430

Round Rock, TX 78664
(877) 800-5722

Lu-Ju: 7:30 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
http://lonestarcares.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Shoubaki, Roanne, DMD
ID 70038

Lone Star Circle of
Care-Georgetown Comm
Clinic Dental CTR

2411 Williams Dr

Suite 111

Georgetown, TX 78628
(877) 800-5722

Lu-Ju:

7:30 a.m.—5:30 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espanol
http://lonestarcares.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Arjun, DDS
ID 47269

Ace Dental

100 Carlos G Parker
BLVD NW

Suite 108

Taylor, TX 76574
(512) 352-7800
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singh, Richa, DDS
ID 66116

Ace Dental

100 Carlos G Parker
BLVD NW

Suite 108

Taylor, TX 76574
(512) 352-7800
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.
com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Smith, Chandler Diane,
DDS

ID 71801

Brident Dental
Associates PC

1201 S Th 35

Suite 318

Old Round Rock, TX
78664

(512) 255-4600

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sé: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Su, Calvin, DDS

ID 70953

Ideal Dental Hutto
4810 Gattis School RD
Suite 120

Hutto, TX 78634
(512) 337-8224
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 21
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sun, Jessica Nianci,
DMD

ID 70567

Taylor Total Dental and
Orthodontics

3705 N Main St

Suite 200

Taylor, TX 76574

(512) 352-1515

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.yourtotaldental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tarasenka, Nastassia,
DDS

ID 71112

Ideal Dental Cedar Park
1201 N Bell BLVD
Suite 102

Cedar Park, TX 78613
(512) 462-3232

Lu-Vi: 8 a.m.-5 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: 1-21

Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tarasenka, Nastassia,
DDS

ID 71112

Ideal Dental Georgetown
1431 S Interstate 35
Suite 105

Georgetown, TX 78626
(512) 728-8634

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—3 p.m.
Todas las edades
http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tarasenka, Nastassia,
DDS

ID 71112

Ideal Dental Hutto
4810 Gattis School RD
Suite 120

Hutto, TX 78634
(512) 337-8224
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.,
Sé: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tarasenka, Nastassia,
DDS

ID 71112

Ideal Dental Round Rock
110 N I-35

Suite 380

Round Rock, TX 78681
(512) 238-1035

Lu-Vi: 8 a.m.-5 p.m.,
S4: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tennison, Eddie Glenn,
DDS

ID 25536

Dr Eddie G Tennison,
DDS

2021 N Mays St

Suite 1200

Old Round Rock, TX
78664

(512) 244-1221

Lu-Vi: 7 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espaiiol
www.dentistinroundrock.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Thanhvan V, DDS
ID 27216

Brident Dental
Associates PC

1201 S Ih 35

Suite 318

Old Round Rock, TX
78664

(512) 255-4600

Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
S4: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Varughese, Reeba S, DDS
ID 26072

Brident Dental
Associates PC

1201 S Th 35

Suite 318

Old Round Rock, TX
78664

(512) 255-4600

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Vatani, Ladan A, DDS
1D 25675

Brident Dental
Associates PC

1201 S Ih 35

Suite 318

Old Round Rock, TX
78664

(512) 255-4600

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 20

Setiembre 2025 — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Vennapusala, Prameela,
DDS

ID 45606

Viva Smiles Georgetown
PLLC

1811 N Austin Ave
Suite 101

Georgetown, TX 78626
(512) 863-9555

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Hindi, Espaiiol
http://vivasmilesfami
lydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yanala, Kiran M, DMD
1D 27338

Brident Dental
Associates PC

1201 S Ih 35

Suite 318

Old Round Rock, TX
78664

(512) 255-4600

Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
Sa: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yaragorla, Yogya Sri,
DDS

ID 70198

Mydental

1850 S A W Grimes
BLVD

Suite 500

Round Rock, TX 78664
(512) 675-0808
Lu-Ju: 9 a.m.—6 p.m.,
Vi, Sa: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.mydental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Generales para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Pagina 21



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Dentistas Pediatricos

Son dentistas principales que solo atienden desde nifios de 6 meses hasta adolescentes en temprana edad. También

atienden a nifios con necesidades especiales.

BELL

Tofighi, Hamid, DDS
ID 44867

Dogden Dental and
Orthodontics PLLC
2102 SW H K Dodgen
Loop

Suite 1301lp

Temple, TX 76504
(254) 935-0770

Lu-Vi: 10 a.m.—7 p.m.,
Sa: 9 am.—4 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.rodeodental.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yannam, Savitha
Deepthi, DDS

ID 54542

Stephen K Brandt DDS
1201 South W S Young
Dr

Suite D

Killeen, TX 76543
(254) 690-3380

Lu, Vi: 8 am.—12 a.m.,
Ma-Ju: 8 a.m.—4 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
http://killeenpediatr
icdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

BURNET

Stahley, Corey Nelson,
DDS

ID 71457

Rising Stars PD Marble
Falls PLLC

608 Gateway Central
Suite 201

Marble Falls, TX 78654
(830) 693-7044

Lu-Mi, Vi: 8 a.m.—5 p.m.

Edades: hasta 18
Espanol
www.risingstarsdental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

HAYS

Shamji, Hennah Karmali,
DMD

ID 68629

Alligator Dental San
Marcos PLLC

1890 Medical Pkwy
San Marcos, TX 78666
(512) 393-3500

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espanol
http://alligatordental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Simons, Traci T, DDS
MS

ID 46394

Smiles of Dripping
Springs

170 Benney Lane
#103

Dripping Springs, TX
78620

(512) 894-3779

Lu-Ju: 7 a.m.—4 p.m.
Todas las edades
Espanol
http://smilesofaustin.net
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: No

Toopchi, Shabnam, DDS
ID 45871

The Dental Space
1101 Thorpe LN

Suite 101

San Marcos, TX 78666
(512) 667-9770

Lu-Ju: 10 a.m.—6 p.m.,
Vi: 10 a.m.—5 p.m.,
Sé: 10 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
https://dentalspacetx.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Torrado-Calvo, Ramon,
DMD

ID 69361

The Dental Space
1101 Thorpe LN

Suite 101

San Marcos, TX 78666
(512) 667-9770

Lu-Ju: 10 a.m.—6 p.m.,
Vi: 10 a.m.—5 p.m.,

Sa: 10 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 21
Espaiiol
https://dentalspacetx.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCLENNAN

Sharma, Shipra, DDS
ID 46955

Route 32 Dental

1821 S Valley Mills Dr
Suite 195

Waco, TX 76711

(254) 870-1440

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 20
Espaiiol
www.route32dental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Shipra, DDS
ID 46955
SKJ Dental PLLC Dba
Bellmead Pediatric
Dentistry
3200 Bellmead Dr
Bellmead, TX 76705
(254) 799-4000
Lu, Mi, Ju:

7 a.m.—3 p.m.,
Ma: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.bellmeadsmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Yannam, Savitha
Deepthi, DDS
ID 54542
SKJ Dental PLLC Dba
Bellmead Pediatric
Dentistry
3200 Bellmead Dr
Bellmead, TX 76705
(254) 799-4000
Lu, Mi, Ju:

7 a.m.—3 p.m.,
Ma: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.bellmeadsmiles.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 22

Setiembre 2025 — Dentistas Pediatricos para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

TRAVIS

Singana, Tejaswi, DDS
ID 70498
Communitycare

7050 Elroy RD

Del Valle, TX 78617
(512) 978-9760

Lu-Vi: 7 a.m.—6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Singana, Tejaswi, DDS
ID 70498
Communitycare North
Central Health Center
1210 W Braker LN
Austin, TX 78758

(512) 978-9300

Lu-Ju: 7:30 a.m.-9 p.m.,
Vi: 7:30 a.m.—6:30 p.m.,
Sa: 8 a.m.—12 a.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Espaiiol
www.communitycare.org
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Stahley, Corey Nelson,
DDS

ID 71457

Sacs Professionals, PLLC
6 Lakeway Centre CT
Lakeway, TX 78734
(737) 787-3002

Lu-Vi:

6:30 a.m.—4:30 p.m.
Edades: 1-10
Espaiiol

www.bluecloudpsc.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Stratton, Michael W,
DMD

ID 36564

Brident Dental
Associates PC

512 W Stassney LN
Suite 106

Austin, TX 78745
(512) 445-2444

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thomas, Shiny, DDS
1D 26049

Sunny Hills Pediatric
Dentistry and
Orthodontics

11149 Research BLVD
Suite 270

Austin, TX 78759
(512) 346-1221

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 a.m.—1 p.m.
Edades: hasta 21
Espanol
www.sunnyhillsaustin.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Toopchi, Shabnam, DDS
ID 45871

Galaxia Dental —
Research

8764 Research BLVD
Suite D

Austin, TX 78758
(737) 802-3822

Lu: 2 p.m.—7 p.m.,
Ma-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—3 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol

www.galaxiadentalaustin.

com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Toopchi, Shabnam, DDS
1D 45871

Lucent Dentistry

3909 N Interstate 35
Suite la

Austin, TX 78722
(512) 458-5600

Lu: 2 p.m.—7 p.m.,
Ma-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 11 a.m.—5 p.m.,

Sa: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 21
Espaifiol
www.lucentdentistr
yaustin.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Turner, Courtney
Daunte, DMD

1D 72120

Sacs Professionals, PLLC
6 Lakeway Centre CT
Lakeway, TX 78734
(737) 787-3002

Lu-Vi:

6:30 a.m.—4:30 p.m.
Edades: 1-10
Espanol

www.bluecloudpsc.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wilson, Rebecca M, DDS
ID 29199

Hill Country Pediatric
Dentistry

12225 FM 2244 RD

Bee Cave, TX 78738
(512) 263-7455

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espainol
www.hillcountrypdo.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zhang, Michael Qingtian,
DDS

1D 32194

Hill Country Pediatric
Dentistry

12225 FM 2244 RD

Bee Cave, TX 78738
(512) 263-7455

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.hillcountrypdo.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zin, Michelle P, DDS
ID 66190

Ac Dentistry

13616 N Hwy 183
Unit A

Austin, TX 78750
(512) 682-5437
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.austinchildren
sdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

WILLIAMSON

Sharma, Shipra, DDS
ID 46955

Little Giggles Pediatric
Dentistry

107 NW Carlos G Parker
BLVD

Suite 100

Taylor, TX 76574

(512) 312-7560

Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 13
Espaiiol
www.littlegigglesdentistr
y.com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sharma, Shipra, DDS
1D 46955

Little Hippos Pediatric
Dentistry

409 W Front St

Suite 250

Hutto, TX 78634
(512) 642-6109
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 13
Espaiiol
www.littlehipposde
ntistry.com/
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Stahley, Corey Nelson,
DDS

ID 71457

Rising Stars PD Lakeline
PLLC

14005 Us 183

Suite 800

Austin, TX 78717
(512) 266-7200

Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 18
Espainol
www.risingstarsdental.
com

Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Thomas, Shiny, DDS
ID 26049

Sunny Hills Pediatric
Dentistry

10510 W Parmer LN
BLDG 1 Suite 100
Austin, TX 78717
(512) 265-5900
Lu-Ju: 8 a.m.—5 p.m.,
Vi: 8 am.—1 p.m.
Edades: hasta 21
American Sign Language,
Espanol

http://na
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Tran, Cindy Nguyen-Phi,
DMD

1D 27373

TLC Pediatric Dentistry
& Orthodontics

4701 183a Toll RD

Ste A400

Cedar Park, TX 78613
(512) 593-7998

Lu-Ju: 7:40 a.m.—5 p.m.,
Vi: 7:40 a.m.—12 a.m.
Edades: hasta 17
American Sign Language,
Espanol

www.tlcpd.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zin, Michelle P, DDS
ID 66190

Ac Dentistry

1395 Us Hwy 183
Ste 140a

Leander, TX 78641
(512) 220-2729
Lu-Vi: 8 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.austinchildren
sdentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Zin, Michelle P, DDS
ID 66190

Ac Dentistry

893 N I-35

Suite 210

Round Rock, TX 78664
(512) 255-1900

Lu-Ju: 7:30 a.m.—5 p.m.,
Vi: 7:30 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.austinchildres
ndentistry.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Dentistas Pedidtricos para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Péagina 23



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 24 Setiembre 2025 — Dentistas Pedidtricos para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

V. Listado de Especialistas por Condado

Cirujanos Orales

Son dentistas que practican una cirugia para sacar los dientes. También tratan las enfermedades del interior de la
boca.

TRAVIS

Vega, Josue S, DDS
ID 69657

Wisdom Teeth Guys
3724 Jefferson St
Suite 100-A

Austin, TX 78731
(210) 963-5539
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 13-65
https://wisdomteethguys.com
Teleodontologia: No

Pacientes Nuevos: Si
Vega, Josue S, DDS

ID 69657

Wisdom Teeth Guys
11416 N FM 620
Suite K-1

Austin, TX 78726
(210) 963-5539
Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: 13-65
https://wisdomteethguys.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Weber, Ryan H, DDS
ID 71711

Wisdom Teeth Guys
3724 Jefferson St
Suite 100-A

Austin, TX 78731
(210) 963-5539
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 am.—2 p.m.
Edades: 13-65
https://wisdomteethguys.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Listado de Especialistas por Condado para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Pagina 25



mcr@ltaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Weber, Ryan H, DDS
ID 71711

Wisdom Teeth Guys
11416 N FM 620
Suite K-1

Austin, TX 78726
(210) 963-5539
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
S4: 9 am.—2 p.m.
Edades: 13-65
https://wisdomteethguys.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 26 Setiembre 2025 — Cirujanos Orales para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

mcnadental

Periodoncistas

Son dentistas que tratan las

BELL

Sonkar, Jyoti, DDS
ID 66557

Ace Dental

219 Sparta RD

# 219

Belton, TX 76513
(254) 939-7800
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sonkar, Jyoti, DDS

1D 66557

Ace Dental

300 E Central Texas Expwy
Ste 300

Harker Heights, TX 76548
(254) 221-1444

Lu-Vi: 9 am.-5 p.m.,

Sa: 9 am.—2 p.m.

Edades: hasta 10

Espaiiol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sonkar, Jyoti, DDS

ID 66557

Ace Dental

3650 W Stan Schlueter Loop
Suite 160

Killeen, TX 76549

(254) 699-6000

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,

S4: 9 a.m.—2 p.m.

Edades: hasta 10

Espaiiol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

enfermedades de la encia.

Sonkar, Jyoti, DDS
ID 66557

Ace Dental

3108 S 31st St

Ste 3108

Temple, TX 76502
(254) T42-1800
Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,
Sé: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

CORYELL

Sonkar, Jyoti, DDS

ID 66557

Ace Dental

301 Constitution Dr

Suite 300

Copperas Cove, TX 76522
(254) 781-5720

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,

S4: 9 a.m.—2 p.m.

Edades: hasta 10

Espaiiol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCLENNAN

Sonkar, Jyoti, DDS
ID 66557

Ace Dental

901 North Ih-35

111

Bellmead, TX 76705
(254) 276-8800
Lu-Vi: 9 am.—5 p.m.,
S4: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espanol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Sonkar, Jyoti, DDS

1D 66557

Ace Dental

1428 Wooded Acres Dr
Suite 126

Waco, TX 76710

(254) 772-4000

Lu-Vi: 9 a.m.-5 p.m.,
Sa: 9 a.m.—2 p.m.
Edades: hasta 10
Espaiiol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS

1D 69101

Brident Dental & Orthodontics
4215 Franklin Ave

Suite 300

Waco, TX 76710

(254) 227-6418

Lu, Ma, Ju, Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S&: 8:30 a.m.—4:30 p.m.

Todas las edades

Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No

Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Periodoncistas para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025

Pagina 27
(=



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

TRAVIS

Wong, Sing Wai, DDS
ID 69101

Brident Dental & Orthodontics
9813 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753
(512) 831-3317

Lu-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.brident.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS
ID 69101

Brident Dental & Orthodontics
2400 E Oltorf St

Suite 100b

Austin, TX 78741

(512) 822-7279

Lu, Mi-Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
S4: 8 a.m.—4:30 p.m.
Todas las edades

Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS
1D 69101

Brident Dental Associates PC
8522 N Lamar BLVD
Austin, TX 78753

(512) 255-4600

Lu-Ju: 11 a.m.~7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS
1D 69101

Brident Dental Associates PC
512 W Stassney LN
Suite 106

Austin, TX 78745

(512) 445-2444

Lu-Ju: 11 am.-7 p.m.,
Vi: 9 a.m.-5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS
1D 69101

Brident Dental Associates PC
2121 E Oltorf St

Suite 103

Austin, TX 78741

(512) 462-9800

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS
1D 69101

Brident Dental Associates PC
1144 Airport BLVD
Suite 240

Austin, TX 78702

(512) 929-7888

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS
1D 69101

Brident Dental Associates PC
6611 E Hwy 290
Austin, TX 78723

(512) 666-2486

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espaiiol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS

1D 69101

Meadows Dental Care
9600 S Th-35 Service RD SB
BLDG S — Suite 275
Austin, TX 78748

(512) 291-4500

Ma, Mi, Vi: 9 a.m.—6 p.m.,
Sa: 8 am.—4 p.m.

Todas las edades
American Sign Language
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

WILLIAMSON

Sonkar, Jyoti, DDS

ID 66557

Ace Dental

100 Carlos G Parker BLVD NW
Suite 108

Taylor, TX 76574

(512) 352-7800

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Edades: hasta 10

Espaifiol
www.acedentaloftexas.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Wong, Sing Wai, DDS

1D 69101

Brident Dental Associates PC
1201 S Ih 35

Suite 318

Old Round Rock, TX 78664
(512) 255-4600

Lu-Vi: 9 a.m.—5 p.m.,

Séa: 8 a.m.—5 p.m.

Todas las edades

Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Pagina 28

Setiembre 2025 — Periodoncistas para la Regién Central De Texas — MCNA Dental




mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Ortodoncistas

Son dentistas que enderezan los dientes. Utilizan bandas, alambres, elasticos, soportes y otros equipamientos.

TRAVIS

Shemer, Sivan, DMD

1D 53271

Jefferson Dental Clinic

9511 N Lamar BLVD

Austin, TX 78753

(737) 401-4101

Lu, Mi, Vi: 8:30 a.m.—5:30 p.m.,
Ma, Ju: 10 a.m.—7 p.m.,

S4: 9 am.—4 p.m.

Todas las edades

Espaiiol
www.jeffersondentalclinics.com
Teleodontologia: No

Pacientes Nuevos: Si

Tostado, Alberto, DDS
ID 69102

Brident Dental Associates PC
2121 E Oltorf St

Suite 103

Austin, TX 78741

(512) 462-9800

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No

Pacientes Nuevos: Si
Tostado, Alberto, DDS

1D 69102

Brident Dental Associates PC
1144 Airport BLVD
Suite 240

Austin, TX 78702

(512) 929-7888

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

MCNA Dental — Ortodoncistas para la Regiéon Central De Texas — Setiembre 2025 Pagina 29



mcr@ltaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Tostado, Alberto, DDS
1D 69102

Brident Dental Associates PC
6611 E Hwy 290
Austin, TX 78723

(512) 666-2486

Lu-Ju: 11 a.m.—7 p.m.,
Vi: 9 a.m.—5 p.m.
Todas las edades
Espanol
www.westerndental.com
Teleodontologia: No
Pacientes Nuevos: Si

Péagina 30 Setiembre 2025 — Ortodoncistas para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcrec_ie/ntaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Indice de Dentistas for Apellido

MCNA Dental — Indice de Dentistas for Apellido para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Pagina 31



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Pagina 32 Setiembre 2025 — Indice de Dentistas for Apellido para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcnadental
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Indice de Dentistas for Apellido

Shah, Mooni Dilip, 16, 20

Shah, Sejal, 16

Shajan Paul, Nimmy, 12, 14
Shalaby, Khaled, 11

Shamji, Hennah Karmali, 22
Sharma, Dimple, 16

Sharma, Komal, 14, 20

Sharma, Shipra, 22, 23

Sharma, Shruti, 10, 12, 20
Sheinbein, Stacy B, 16

Shemer, Sivan, 29

Shergill, Isherpreet S, 10, 14
Sheth, Vidhi P, 20

Shoubaki, Roanne, 16, 20

Siami, Farshid, 13, 16

Simons, Traci T, 22

Singana, Tejaswi, 23

Singh, Arjun, 10, 12, 14, 20
Singh, Richa, 10, 12, 20

Singh, Rohini, 10

Singh, Satpreet, 12

Singh, Shilpa, 13

Smith, Abbigayle Nichole Dunlavy, 10, 14
Smith, Chandler Diane, 14, 16, 20
Song, James, 9, 15, 16

Sonkar, Jyoti, 27, 28

Srinivasan, Sarath Chandran, 16
Staat, Matthew A, 16

Stahley, Corey Nelson, 22, 23
Stratton, Michael W, 23

Su, Calvin, 20

Sun, Jessica Nianci, 10, 12, 16, 20
Sunkireddy Bakkireddy, Kalpana, 16
Surabathula, Venkata Sruthi, 10
Svajda, Carl Andrew, 11

Swami, Pavithra, 13

Tarasenka, Nastassia, 16, 20
Tariq, Snober, 12

Temesgen, Netsanet Chenay, 16
Tennison, Eddie Glenn, 20
Thakkar, Dhaval B, 13

Tholen, Mary T, 12

Thomas, Ernest J, 13

MCNA Dental - INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Pégina 33



mcnadental

Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Thomas, Shiny, 23
Thompson, Kelsey Marie, 14
Tiplea, Mihai, 13

Tofighi, Hamid, 22

Toopchi, Shabnam, 22, 23
Torrado-Calvo, Ramon, 22
Tostado, Alberto, 29

Tran, Cindy Nguyen-Phi, 23
Tran, Thanhvan V, 16, 20
Tran, To Trinh, 10, 11, 14
Tran, Yvonne Ho, 17
Truong, Henry, 17

Turner, Courtney Daunte, 23

Ukaoma, Ola, 17
Umutangana, Gloria, 11, 14

Valverde, Ariadna, 11
Varughese, Reeba S, 17, 20
Vashisht, Saheeba S, 11
Vashisht, Varun, 11, 14
Vaswani, Kanika, 11, 14
Vatani, Ladan A, 17, 20

Vega, Josue S, 25
Venkatapur, Swadeepa Reddy, 12
Vennapusala, Prameela, 18, 21
Vermeulen, Bradley, 11

Virk, Harishpal, 13, 18
Vogelsong, Shea Robert, 18

Weaver, Wendi A, 14
Weber, Ryan H, 25
Wensel, Amatey C, 12
Westover JR., Jerry L, 12
Wharton, Jessica B, 11, 15
Williams, Shirley Holly, 13
Wilson, Rebecca M, 23
Woldu, Milka, 18

Wong, Joyce L, 18

Wong, Sing Wai, 27, 28
Wu, Alan, 12

Xu, Nancy Xiaonan, 18

Yanala, Kiran M, 15, 18, 21

Yang, Angela Ping, 12

Yannam, Savitha Deepthi, 22
Yaragorla, Yogya Sri, 9, 11, 13, 19, 21

Pagina 34 Setiembre 2025 —

INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcr@wtaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Zarghouni, Sherin, 19
Zarrabi, Margaret I, 11
Zhang, Michael Qingtian, 23
Zin, Michelle P, 23

MCNA Dental — INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Central De Texas — Setiembre 2025 Péagina 35



mcr@taL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Péagina 36 Setiembre 2025 — INDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Regién Central De Texas — MCNA Dental



mcr&c.ie/ntaL
Directorio de Proveedores: Programa de CHIP para Texas

Setiembre 2025 — Directorio de Proveedores para la Regién Central De Texas — MCNA Dental Page 37



mcnadental
\ 4

MCNA Dental

4400 NW Loop 410, Suite 250
San Antonio, Texas 78229

www.MCNA.net

Si tiene preguntas, comuniquese con Servicio a Miembros
al 1-855-691-6262 (Numero gratuito).

If you have questions, please call Member Services at 1-855-691-6262 (Toll Free).




	Índice
	Introducción
	¿Cómo Puedo Encontrar Un Dentista Principal?
	¿Qué es un dentista principal?
	¿Puedo elegir a una clínica como dentista principal de mi hijo?

	Cómo leer la lista de proveedores
	Nuestra Red

	Listado de Dentistas Principales por Condado
	Dentistas Generales
	Bastrop County
	Bell County
	Brazos County
	Caldwell County
	Coryell County
	Fayette County
	Hays County
	Hill County
	Lee County
	Limestone County
	Mclennan County
	Milam County
	Travis County
	Washington County
	Williamson County

	Dentistas Pediátricos
	Bell County
	Burnet County
	Hays County
	Mclennan County
	Travis County
	Williamson County


	Listado de Especialistas por Condado
	Cirujanos Orales
	Travis County

	Periodoncistas
	Bell County
	Coryell County
	Mclennan County
	Travis County
	Williamson County

	Ortodoncistas
	Travis County


	Índice de Dentistas for Apellido
	Índice de Dentistas for Apellido

